

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA ISRAEL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO AÑO 2018

Detalle	enero-18	febrero-18	marzo-18	abril-18	mayo-18	junio-18	julio-18	agosto-18	septiembre-18	octubre-18	noviembre-18	diciembre-18	Total Presupuesto	Ejecutado 2018	% Ejecutado
Ingresos															
Servicios Universitarios	550.000	550.000	650.000	1.000.000	550.000	550.000	550.000	650.000	650.000	1.000.000	550.000	183.333	7.433.333	6.708.797	90%
Otros	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	240.000	208.798	87%
Total Ingresos	570.000	570.000	670.000	1.020.000	570.000	570.000	570.000	670.000	670.000	1.020.000	570.000	203.333	7.673.333	6.917.595	90%
Gastos Nomina															
Nomina Docentes	128.228	128.228	128.228	128.228	128.228	128.228	128.228	128.228	128.228	128.228	128.228	128.228	1.538.732	1.479.550	96%
Beneficios Docentes	44.880	44.880	44.880	44.880	44.880	44.880	44.880	44.880	44.880	44.880	44.880	44.880	538.556	449.827	84%
Nomina Administracion	48.798	48.798	48.798	48.798	48.798	48.798	48.798	48.798	48.798	48.798	48.798	48.798	585.570	563.048	96%
Beneficios administracion	24.399	24.399	24.399	24.399	24.399	24.399	24.399	24.399	24.399	24.399	24.399	24.399	292.785	283.239	97%
Honorarios Profesionales	42.243	42.243	42.243	42.243	42.243	42.243	42.243	42.243	42.243	42.243	42.243	42.243	506.915	487.418	96%
Total Nomina	288.546	288.546	288.546	288.546	288.546	288.546	288.546	288.546	288.546	288.546	288.546	288.546	3.462.558	3.263.081	94%
Gastos Administracion															
Gastos Campus Matriz Centro	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	240.000	232.416	97%
Gasto Campuz Matriz Norte	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000	780.000	750.610	96%
Gasto Marketing	1.000	1.000	22.500	15.000	1.000	1.000	1.000	1.000	22.500	15.000	1.000	1.000	83.000	82.410	99%
Total	86.000	86.000	107.500	100.000	86.000	86.000	86.000	86.000	107.500	100.000	86.000	86.000	1.103.000	1.065.436	97%
Superavit Antes Depreciación	195.454	195.454	273.954	631.454	195.454	195.454	195.454	295.454	273.954	631.454	195.454	(171.213)	3.107.776	2.589.077	83%
Depreciacion	45.455	45.455	45.455	45.455	45.455	45.455	45.455	45.455	45.455	45.455	45.455	45.455	545.455	492.584	90%
Fondo para desarrollo	149.999	149.999	228.499	585.999	149.999	149.999	149.999	249.999	228.499	585.999	149.999	(216.668)	2.562.321	2.096.493	82%

Informativo

	enero-18	febrero-18	marzo-18	abril-18	mayo-18	junio-18	julio-18	agosto-18	septiembre-18	octubre-18	noviembre-18	diciembre-18	Total Presupuesto	Ejecutado USD	% Ejecutado
Capacitacion 1%	6.194	6.194	6.194	6.194	6.194	6.194	6.194	6.194	6.194	6.194	6.194	6.194	74.333	91.580	123,20%
Investigacion 6%	37.134	37.134	37.134	37.134	37.134	37.134	37.134	37.134	37.134	37.134	37.134	37.134	445.602	445.515	99,98%
Becas 10%	61.944	61.944	61.944	61.944	61.944	61.944	61.944	61.944	61.944	61.944	61.944	61.944	743.333	494.624	66,54%
Total	105.272	105.272	105.272	105.272	105.272	105.272	105.272	105.272	105.272	105.272	105.272	105.272	1.263.269	1.031.719	

Contador
Lic. Ramiro Robles Q.

Rectora
Mg. Norma Molina